/

Câmaraflunicipal-de Conselheiro
ESTADO DE MINAS GERAIS

1

PRIMEIRO T1RMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINITRATIVQ N 015/2Õ16

t

•CQntrato que entié si celebram a CAM14RA MUNicIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE,
Estado de ^ Minas Gerais, com endereço na Ru- Assis Andrade na 540, Centro,
Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-000; inscrita no CNPJ/MF sob o n
19.380.914/0001-53, nete ato representada por seu Presidente, Vereadôr Sajidro Jose
dos Santos; dõravante denominadà simpl,esmente de CONTRATANTE e Empresa
GRÁFICA IGUAÇU LTDA.., representada pelo . 5ep repesentante, legaL Senhp Mauro
Nunes Pereira, brasileiro, casado, Empresário, portador do Dõcumento de Identidade n2

- 748.026, expedido pela SSP/MG é dõ OPË n2  202.955.886-91, com -sede na Rua
1gu Caetés, n55,'Bairroaçú, na cidade de Ipatinga, Ëstada de Minas Gerais, CEP 35162-

038, inscrita no CNPJ/MF sob o ilúrnero Õ.949.657/0001-07, doravaniedenominad
CONTRATADA, em decorrêticia do Processo Administrativo na 017/2016, celebraram o
Contrato Administrativo flQ  O1S/2016, ao..quaLresolvei'i firmar o presente Termo
Aditivo que será regido peias cláusulas e condições s ue se seguem:

CLUSULA PRIMËIRA'- bO OBJET

O presente termo, tem por objeto p'rorrogação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo no  015/2016, tratado em sua•Cláusula Terceira, que alm de
estipulá-lo prevu a psibiIidade de tal prorrogação, tendo o novo prazo inído em-03 de
janeiro de 2017, com efeitos retroativos á 1e de janeiro, e término em 30 de junho do
mesmo ano.

CLÁUSIJLA SEGÚNDA- DAS DESPESASE 1ONTES'DOS ?10s

As despËsas decorrentes do j)resent? 4termó correrão por conta -do
Orçamento Fiscal 'vlgent, cuja fonte de reciirs terna sgubte classificação 	 /

- 	 ,.,__
1

Órgão 	1 	- P0DR LEGISLATIVO
Unidade, . 	1.011 	- CORPO LEGISLATIVO
Süb-Unidde 	., 1.01.L 	- GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA
1unçãq  - 	' 01 	-Legislativa
Sub-Função' ' - 	' 	031 	-Ação Legislativa

- Cíassif. 	- 0013.-W02 -MANUTENÇÃO L)ASATWHiADES DA CÂMARA
Orçamentária
Elémentó de De pesa .... : 3399.39.00 '-Outros Serviços de Tercéiros - Pessoa Jurdica

CLÀUSUJ4TERÇEIRA - DÁ JUsTIJIcAçÃo

O presente termo se fa2 necessário, por :ser iais vantajoso' para a
CONTRATANTE a continuação da prestação de serviços de confecção çlé material
gráfico, para atender às necessidades dá Secretaria e Gabinetes da Câmara Municipal,

Rua Ássí,s Ardrade,.540 - Centro - Conselheiro Lafaiee ,- CEP 36.400-000 - 	(33769-81 00 - Terefx 3769-8103

E-'mail: camara@camaraconselheirolafaet.mggov.br  - Site: www.camaraconselheirolafaiete.mov.br  •

/

-1

-ç

(

Câmaraflunicipalfic Conselheiro
ESTADÓ.DE MIN'A GERAIS

pela CONTRATADA, que vem cumprindo flelme4te o Contrato Administrativo flQ

01$/2016.

CLÁUSULA QUARTA -DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente terIo tem CQ o fundamentação legal a Cláusula Tetcefra do
Contiato MministratVon 015/2016, e ó art. 57, II, da Lei FederaI n 8.666, de 21 de
junho de

CLÁUSULA QUINTA -DO REAJI

' O valor evistô no .Çontrato  objeto do pr 	 presente Termo Aditivo será
reajústado em 7,39% (sete írgu1a trinta e hove por Cento), com base no INPC
ácuníuladónos últimos ia (doze) -meses...........

4 -. 	---.

CLAÜSULA SEXTA - DA RATIFICA r

Contrato Administrativo flQ  O15/2O16qe
presente instmnto.

4.

VJk El. por e$tarem, assim, Justas e acordadas, firmnl os representantes das
paftes cbntratantes o apresente Termo Aditivo êm três vias de igual t€dr e forma e para
osniesmos fins de direito, na presença das testernunhas,abixo. /

onselhçiroa

Testemunhas:

CPF o' Ç1 &/f 3i-. 	.. CPI0L1' 0

RG: 	 -?-Zl-T 	.

1\

Rua Ãssis Pdrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafalete CEP 36.40O-0 - 	(31) 3769-810G TeIefa 379-8l03'

E-mail camara@carríaraconselheirolafaiete mg ov br 	Sitê Ww* camracoriselheirolfaiete mg gov br

/

J